all’intervento è ……………………………………….. e il Codice Unico di Progetto (CUP) dell’intervento è 
………………………………………………….. 

Art 1.2 
FORMA DELL'APPALTO 

Il presente appalto è dato a corpo. 
L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta ad Euro 79.000,00 (Euro 

settantanovemila/00) oltre IVA. 
Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di 

Sicurezza) 

 Per lavori a CORPO   Euro 79.000,00 

 di cui per oneri della sicurezza  Euro 13.000,00 

Art 1.3 

AMMONTARE DELL'APPALTO 
1. L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta ad Euro 79.000,00 (Euro 

settantanovemila/00) oltre IVA come risulta dalla stima di progetto e come risulta nel prospetto sotto 
riportato: 

Euro 
Importo dei lavori, al netto degli oneri della sicurezza 66.000,00 
Oneri della sicurezza 13.000,00 
TOTALE 79.000,00 

2. L'importo totale di cui al precedente comma comprende gli oneri della sicurezza di cui all'art. 131, 
comma 3, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., stimati in Euro 13.000,00 (diconsi Euro tredicimila/00), somma che 
non è soggetta a ribasso d'asta, nonché l'importo di Euro 66.000,00 (diconsi Euro sessantasemila/00), per i 
lavori soggetti a ribasso d'asta. 

3. Le categorie di lavoro previste nell'appalto sono le seguenti: 
a) CATEGORIA PREVALENTE 
Categoria OG3 (STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, FERROVIE, LINEE TRANVIARIE, 

METROPOLITANE, FUNICOLARI, E PISTE AEROPORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI) 
per Euro 79.000,00 (diconsi Euro settantanovemila/00), di cui: 

 Euro 13.000,00 (diconsi Euro tredicimila/00) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta; 
 Euro 66.000,00 (diconsi Euro sessantaseimila/00) per lavorazioni soggette a ribasso. 
4. L'offerta deve essere formulata con riferimento alle lavorazioni soggette a ribasso e tenuto conto che 

gli importi devono essere espressi al netto degli oneri per la sicurezza ancorché la descrizione delle singole

[...]

- una polizza di assicurazione che copra i danni subiti dalla Stazione Appaltante a causa del 

danneggiamento o della distruzione totale o parziale di impianti ed opere, anche preesistenti, 
verificatisi nel corso dell'esecuzione dei lavori. La somma assicurata deve essere almeno pari a euro 
86.900,00 (diconsi euro ottantaseimilanovecento/00) per danni alle opere oggetto del contratto (salva 
la rideterminazione in esito all'aggiudicazione), per danni alle opere ed impianti preesistenti, per 
demolizione e sgombero; 

- una polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi che tenga indenne la Stazione Appaltante